
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d,O,O,

ZENICA
Direktor preduzeea

Btoj. 101-9457 t22 D2 i S '

Zenica, 01.07.2022. godine

Na osnovu elana 32. ielana 64., stav 1., ta6ka (b), elana 70. stav 1.,3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 50'1-9455-1/22 DzS od
01.07.2022. godine, a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnUeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:

501-9455122 DZS od 01.07.2022 godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku agregata, LOT 1

- dolomitni agregati i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni sporazum zakljuei sa
ponudaeem:

DRVOREZ d.o.o. HadZi6i

kao najbolje ocijenjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod bro1em: 501-8696122 od 15.06.2022.
godine za ponudenu cijenu od 167.200,00 KM, bez uraeunatog PDV-a.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaeu DRVOREZ d.o.o. Hadzi6i, nakon

isteka roka od 15 dana, radunajuci od dana kada su svi ponudadi obavijesteni o izboru najpovoljnije ponude

t

Za izvrsenje ove Odluke zadulule se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluzba u preduzecu.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno clanu 71. slav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39/14 )

V

Ova Odluka objavit ee se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upuoivanjem ponudaeima koji

su ueestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenie

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretaniu postupka javne nabavke broj:

1oj-745112i BS od 24.05.2022. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa

zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjesecl

Procllenjena vrUednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 300.000'00 KM

Dana 24.05.2022. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavl.livanjem Obavjestenja o nabavci

broj: 439-1-1-219-3-35122 obiavliena je i tenderska dokumentacija.

poziv za preuzimanje tenderske dokumentacUe brol: 406-7 451-2t22 BS od 24.05.2022. godine upu0en je

sljedeoim ponudaeima:

1. Kalvarija Cop d.o.o Vitez

2. JATA Group d o.o.

3. IGM-IUT Haskio d.o.o.

4. Gradevinar d.o.o. Novi Travnik

5. Almy d.o.o. Zenica

6. Almy transport d.o.o. zenica

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacUe od strane ponudada preuzet sa portala

javnih nabavki dana 28.06.2022. godine u 09:53 sati

Rok za dost€vljanje ponuda je bio 15 06 2022. godine do 1 1 :00 sati'

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacua" d.oo. Zenica zaprimljeno je pet

ponuda u zatvorenoj koverti. ito:



1. GRADEVINAR d.o.o. Novi Travnik

2. ALI & VIS d.o.o. Kresevo

3. DRVOREZ d.o.o. Hadzici

4. KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica

5. KALVARIJA COP d.o.o. Vitez

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brcl 101-4913122 BS od 30.03.2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

saeinila odgovarajude zapisnike, u kojima je utvraleno sljedede:

- da je ukupan bro.i pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 25 (dvadesetpet) ponudaea je preuzelo tendersku dokumentacUe sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 01.07 .2022. godine direktoru preduzeCa dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda brol:

501-9455122 DZS od 01 .07.2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaoa.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka brq 406-7451-3122 BS od 24.05.2022. godine -
Nabavka agregata, LOT 1 - dolomitni agregati, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda,

Komisrla po elanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), iclanu 17. Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacue iponuda ("S1. glasnik BiH", bro,l: 90/14), nije nasla osnovan razlog

da izrazi sumnju da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Dopisom brcl 501-8867t22 MS od 17.06.2022. godine ugovorni organ je u skladu sa dlanom 68. ZJN BiH od
ponudaea DRVOREZ d.o.o. Hadziii zatrazio pojasnjen.le ponude. Naime, obzirom da je ponudaC dostavio
izvod iz sudskog registra iz kojeg nije moguce utvrditi vezu izmedu registrovanih djelatnosti i predmeta

nabavke ugovorni organ je od ponudaea DRVOREZ d.o.o. HadZi6i zalraZio da dostavi dokaz iz kojeg jasno
proizilazi daje registrovan za obavljanje djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke

Dana 23.06.2022. godine na protokolu ugovornog organa le zaprimljen dopis od strane ponuda0a DRVOREZ

d.o.o. Hadzi6i, evidentiran pod brojem: 501-9168122, u kojem je ponudad izmedu ostalog objasnio da je

registrovan za obavljanje djelatnosti i za Sifru djelatnosti 46.73 - trgovina na veliko drvom, gradevinskim

miterijalom isanitarnom opremom Sto prema vaze6im propisima ukljuduje trgovinu predmetom nabavke.

Predmetno pojasnjenje je ugovorni organ uvazio.

Dopisom broj: 501-8868122 MS od 17.06.2022. godine ugovorni organ je u skladu sa elanom 68 ZJN BiH od

ponudaca A[l&VlS d.o.o. Kresevo zatrazio pojasnjenje ponude. Naime, obzirom da 1e ponudad dostavio izvod

iz sudskog registra iz kojeg nije mogude utvrditi vezu izmedu registrovanih djelatnosti i predmeta nabavke

ugovorni o-rgai ;e od ponuolea ALI&VlS d.o.o. Kre5evo zatraZio da dostavi dokaz iz kojeg jasno proizilazi da
je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke.

Dana 22.06.2022. godine na protokolu ugovornog o
d.o.o. Kresevo, evidentiran pod brojem: 501-9105122,
skladu sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti BiH 2010
46.73 - trgovina na veliko drvom, gradevinskim mate
ostalog ukljucuje trgovinu na veliko gradevinskim mat
je zahtijevao ugovorni organ.

Predmetno pojasnjenje je ugovorni organ uvazio.

ponudaci su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ

shodno odredbi e1.4. Pravilnika o naeinu koristenja e-aukctle zakazao e-aukciju za dan 30.06.2022. godine, u

terminu od 10:00 sati.

Ponude ponudaea, prije poeetka e-aukcije su:

1. GRADEVINAR d.o.o. Novi Travnik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 302.110,00 KM bez PDV-a

2. ALI & VIS d.o.o. KreSevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 268.995,00 KM bez PDV-a

3. DRVOREZ d.o,o. Hadzi6i, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 167.200,00 KM bez PDV-a

4. KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 254.520,00 KM bez PDV-a

5. KALVARIJA COP d.o.o. Vitez, sa ukupnom cr.lenom ponude u iznosu od 233.850,00 KM bez PDV-a



E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu

U e-aukciji ponudaci nisu muenjali iznose svoiih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

l.DRVoREZd.o.o.Hadzici,Saukupnomcijenomponudeuiznosuodl6T'200,00KMbezPDV-a

2. KALVARIJA coP d.o.o. Vitez, Sa ukupnom cijenom ponude U iznosu od 233.850,00 KM bez PDV-a

3. KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 254 520'00 KM bez PDV-a

4. ALI & VIS d.o.o. Kresevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 268 995,00 KM bez PDV-a

5. GRAOEVINAR d.o.o. Novi Travnik, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 302.110,00 KM bez PDV-a

polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima..ugovornog organa,

r"rlip i" pi"ri uwroenom rriterilu ,,na1ntza cijena,, prihvaljivih ponuda/ponudada, ocrjenila kako slijedi:

l.DRVoREZd.o'o'Hadzi6i,saukupnomcijenomponudeuiznosuodl6T.200,00KMbezPDV-a

2.KALVAR|JACoPd.o,o.Vitez,Saukupnomcuenomponudeuiznosuod233.350,00KMbezPDV-a

3'KoMGRAD-ZEd.o.o.Zenica,saukupnomcijenomponudeuiznosuod2S4.S20,ooKMbezPDV-a

4'ALl&VlSd.o'o.Kresevo,saukupnomcijenomponudeuiznosuod26s.ggs'00KMbezPDV-a

5. GRADEVINAR d.o.o. Novi Travnik, sa ukupnom ciienom ponude u iznosu od 302.110,00 KM bez PDV-a

(tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je

i -o-olomitni agregati dio ponudad DRVOREZ d o o Hadzi6i'

cijenom prihvatljive ponude, te Komisua predlaze da se sa

di okvirni sPorazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a.nije nasao razloge'

;fi l6ji oi 
"u"ntuitno 

bili osnirv za neprihvatanje preporuke Komisije za nab

piirn;"n6, dlana 32. iclana 64., stav 1., taeka (b) zakona o javnim nabavkama' o

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protivoveodlukemo2eseizjavitiZalba,najkasnijeurokuodlo(deset)danaoddanaprijemaodluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.Posl.
1 x Pom.dir.za tehn. Posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercualna sluzba
I x Tehnieka sluzba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ovod/+\
,1


